
DIEx

DIEx nº 170-Tes/Div.Adin'EM
EB: 64215.003614/2022-24

Recife, PE, 10 de junho de 2022.

Do Fiscal de Contrato da Telefonia

Ao Sr Chefe da Seção de Aquisições, Licitações e Contratos

Assunto: empenho de recurso para concessionária de telefonia móvel

Solicito que sejam realizadas as gesiões para emissão de Nota de Empenho em

favor da concessionária supramen icnada, conforme Nota de Crédito 2022NC010082.

LUCA: CLÓVIS GOMES DA SILVA - 3º Sgt
Fiscal de Contrato da Telefonia

"1822-2022 - BICENTENÁRIO DA [NDEPENDÊNCIA DO BRASIL

SOBTRANIA kt LiIZSERDADE”

1of1
10/06/2022 10:28
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SPEDMeu | gyscacEa
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| Documento |

Pessoa: CARLOS ZANATTY OLIVEIRA DE SOUZA “Conta: SALC AUX 03

E Perfil: Convencional (IDT
| SALC AUX 03 |

Encaminhar/Despachar Documento

OM origem: Data do protocolo: 10/06/2022 09:32

Tipo do documento: DiEx Simplificado

empenhode
recurso para

Assunto: tecursopais ia

telefonia móvel

Despachos realizados
capo (es Providência(s)

AnularPor| Despacho Data/PrazoDestinatárioCiente Prov
p

: tomada(s)

Encaminhamentos realizados

.
opa: Providência

Por Encaminhamento, Data DestinatáriolCiente
o

Prov
tomada

Cap André >

Ricardo Empenhar o
Ch

o
|

Sim -

(SALC CH)
'

3º Sgt ;

:

encaminhaco a Cap André

RCC automaticamentepela
tu

ia Ricardo (SALC| Sim -

TELEFONIA)sistema cH)

Segue modelo de DIEX|
1º TenKauê para empenho del osme/zo22 |

*

cce sim

(TES CH) frecurso paral 15:35 TELEFÓNIA)
”

concessionária.

Perme

na tel:

(Despachar | encaminhar ) (CVoltarao Documento )

Despacho: Lista de frases para
|

* O usuário obrigatoriamente terá que encaminhamentos e despachos É

responder ao despacho
,

Í

<a
|

Prazos:

Encaminhamento:
* Somente para o usuário tomar

conhecimento

1of1 Sair 1 E Em ARS 02210:30



1U/U6/22 LU:SU
USUARIO: ZANALIY

DATA EMISSAO : 08Jun22  VALORIZZC: ;Jun22 NUMERO : 2022NC010082

UG EMITENTE : 160073 —- DIRETO

GESTAO EMITENTE : 00001 — TESOURO CIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160191 / 00007 — CrOR/R
OBSERVACAO

ATD DESP CONCESSIONÁRIA DEZ QUE VENC

DOC DE REFERENCIA DIEX NR 647 SPC SEs

PRAZO DE EMPENHO 30 DIAS PRIORIZAR O “MPREGO DO SALDO DE RP

NUM. TRANSFERENCIA :

EV. ESF PTRES FONTE ND sB UGR PI VALOR

300063 1 171460 0100000000 339000 160072 T3DACSPTELM 200,00

NCADO POR : 00187691100 — MARÇAL UG 160075 08Jun22 15:44

PF1I=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETOkNA



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNJ): 02.421.421/0001-11 DUNS&: 901302013

Razão Social: TIMS A

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/09/2022

Natureza Jurídica: SOCIEDADE ANÔNIMA ABERTA

MEL Não

Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Constz

Vínculo com "Serviço Público": Nada Const:

Níveis cadastrados:
I- Credenciamento

II - Habilitação Juridica

KI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 29/11/2022

FGTS Validade: 28/06/2022
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 15/11/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distritai - Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 02/07/2022
Receita Municipal Validade: 20/06/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Valisiade: 31/05/2023

Emitido em: 10/06/2022 10:37 1 de 1

CPF: 122.623.384-85 Nome: CARLOS ZANATTY OLIVEIRA DE SOUZA

Ass:
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Ministério da Economia:

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNP): 02.421.421/0001-11 DUNSO: 901302013

Razão Social: TIMS A

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Ide 1
Emitido em: 10/06/2022 10:37

CPF: 122.623.384-85 Nome: CARLOS ZANATTY OLIVEIEA DE SOUZA



CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: TIM S A (MATRIZ E FILIAIS:

CNPJ: 02.421.421/0001-11

Certidão nº: 18539739/2022

Expedição: 10/06/2022, às 10:37:5

Validade: 07/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

G

Certifica-se que TIM S A (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob

o nº 02.421.421/0001-11, CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas em face do inadimplemento de obrigações estabelecidas
no(s) processo(s) abaixo, com débito garantido ou exigibilidade

suspensa:

0011909-41.2015.5.01.0008 - TRT 012 Região
*

(82 VARA DO TRABALHO DO RIO

DE JANEIRO)

0000616-93.2010.5.01.0026 — YRT 012 Região
* t262 VARA DO TRABALHO DO RIO

DE JANEIRO)

0263000-12.2004.5.02.0020 - TR 02º Região
** (202 VARA DO TRABALHO DE são

PAULO)

0155200-36.2003.5.02.0059 - TRT 022 Peçião
** (592 VARA DO TRABALHO DE são

PAULO)

0000573-97.2012.5.04.0772 - TRT 04º Região
* (22 VARA DO TRABALHO DE

LAJEADO)

0000097-90.2021.5.05.0004 - TRT 05º Região
*

(4º VARA DO TRABALHO DE

SALVADOR)

0000313-97.2017.5.06.0122 - TRY 06º Região
* (22 VARA DO TRABALHO DE

PAULISTA)

0000722-67.2018.5.06.0145 - TRT 06: Região
*

(58 VARA DO TRABALHO DE

JABOATÃO)
* Débito garantido por depósito, bloqueio de numerário ou penhora

de bens suficientes.
**

Débito com exigibilidade suspensa.

Total de processos: &.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.



A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no porta! do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.Jjus.br).
:

Certidão emitida gratuitamente

INFORMAÇÃOIMPORTANTE

A Certidão Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos
da negativa (art. 642-A, S 2º, da Consolidação das Leis do

Trabalho), atesta a existência de registro do CPF ou do CNPJ da

pessoa sobre quem versa a certidão no Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas, cujos débitos estejsm com exigibilidade suspensa ou

garantidos por depósito, bloqueio de numerário, penhora de bens

suficientes ou, ainda, tenha sido deferida, no caso de empresa, a

sua recuperação judicial, de acordo com a téi 11.101/2005.



Detalhamentodas Sanções Vigentes - Cadastro

CPF/CNPJ: 02421421000111

Data da consulta: 10/06/2022 10:01:26

Data da última atualização: 09/06/2022 16:00:03

DETALHAR CNPJ/CPFDO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

1of1

Dttps://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/...

LIMPAR

DATA DE PUBLICAÇÃODA

SANÇÃO

10/06/2022 10:37



Detalhamento da Penalidade - Cadastro Naci.na.. htips://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes...
CPF/CNPJ: 02421421000111

LIMPAR

Data da consulta: 10/06/2022 09:37:23

Data da última atualização: 09/06/2022 16:00:03

URGÃo ENTIDADEtro a sanção
INÍCIO DA VIGÊNCIA DA FIM DAVIGÊNCIADA

ig

DETALHARCNPJICPFDO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UFDOSANCIONADO
ATENDA So Sanção

Nenhum registro encontrado

1of1 10/06/2022 10:37



SSSIAFI:

Data e hora da consulta: 10/06/2022 10:38:18

Usuário: 12262338485

Cadastro Informativo de Crévitos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ: Título: Situação Total de Registros O

02421421 TIMSA Adimplente Há até 30 dias:

Há mais de 30 dias:

[ Código I Credor [ Data/Hora deInclusão

*

Registros incluídos há até 30 dias.
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (10/06/2022 às 0:38) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 02.421.421/0901-11.

A condenação por atos de improbidade adminisirativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse porta: do TSE em hiFry
“ »vidivulgacandcontas.tse jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

62A3.4959.2755.F313 no seguinte endereço: nttps:/Amwwcrijus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 10/06/2022 as 10:38:33 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 11



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: TIM S A

CPF/CNPJ: 02.421.421/0001-11

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão cesta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 10:38:43 do dia 10/05/2022, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://contas.teu.gov.br/ords/Zp=INA.BILILADO:S

Código de controle da certidão: 3581101622105843

Atenção: qualquer rasura ou emenca invalidará este documento.



SSSIAFI
era feras

Data e hora da consulta: 13/06/202245:5:
Usuário: 623.384

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código Nome
Moeda

160191 CENTRO PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/RECIFE REAL - (R$)

CNPJ Endereço
CEP

09.631.153/0001-01 AV. DEZESSETE DE AGOSTO, :020. CASA FORTE 52060-335

Município UF Teleione

RECIFE
PE OD:(081) 3441-7927 /SET FIN/FIS ADM:3441-3905

Ano Tipo Número

2022 NE 225

Célula Orçamentária

Esfera PTRES Fonie de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno

1 171460 0100000000 329029 160073 ISDACSPTELM

Data de Emissão Tipe Processo Taxa de Câmbio Valor

10/06/2022 Estimativo 642150036: 4202224  0,0000 200,00

Favorecido

Código Ncme

02.421.421/0001-1º TIMS A

Endereço

É

CEP

RUA JOÃO CABRAL DE MELLO NETO,850BL* 5!. 501 A 1298 BARRA DA TIJUC 22775-057

Município
UF Telaions

RIO DE JANEIRO RJ 08600c'3

Amparo Legal

Código Modalidade de Licitação

31 DISPENSA DE LICITACAO

Ato Normativo ártigo Parágrafo Incíso Alínea

LEI 8.666 / 1993 24
- XXI

-

Descrição
s158 SERVICOS DE TELECOMUNIC JES(2022NC01C062-DGO-08JUN22)CONFORME DIEX 17-

TES/DIV.ADM/EM DE 10JUN22, DISPE SA DE LICITAÇÃONR 21/2022, REFERENTE AO CONTRATO 02/2020

DO CPOR/R. OBS.: ATD DESP CONCE SIONAR! DEZ QUE VENCE JAN23, NHAVERA SUPLEMENTACAO DE

CREDITO, DOC REF DIEX 647 SPC SGS SDIR DF “SET21.

Local da Entrega

AVENIDA DEZESSETE DE AGOSTO- 1020- CASA FORTE - RECIFE- PE

Informação Complementar
16019106000212022 - UASG Minuta: 160191
Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão | Data/Hora Operação
002 13/06/2022 15:39:30 | Alteração

1 de 2



FinanceiraSSSIAFI
Data e hora da consulta: 13/06/2022 15:

Usuário:
*** 623.384

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa
Total da Lista

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 200,00

Subelemento 58 - SERVICOS DE TELECONMUNICACOES

Seq. Descrição
Valor do Item

001 Item compra: 00001 - Pagamento Fatura Telefônica. 200,00

Data Operação “"“Quantidade Valor Unitário Valor Total

10/06/2022 Inclusão 1,000C0 200,0€00
- 200,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa | Responsável pela Nota de Empenho

ALLAN DE ALMEIDA SERRãO ANDRE RICARDO SOARES

*+**892.227 -**
FRAGO

7:61]90

13/06/2022 15:39:30
10/06/2022 11:48:00

Versão | Data/Hora Operação .

002 13/06/2022 15:39:30 | Alteração
2 de



MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITOBRASILEIRO

CENTRO DE PREPARAÇÃO DE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE

NOTA EXPLICATIVA

Anulação total do empenho Nr 2022NE000225 emitido em 10 de junho de 2022

para adequação processual (correção do inciso do Art. 24). Por ordem do Comandante do Centro

de Preparação de Oficiais da Reserva do Recife.

Recife — PE, 23 de junho de 2021.

LEVIB LeoaDA SILVA — S ten MB

Respondendo pela chefia da SALC



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização,Gestão e Governo Digitaf”
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, du 1925, “onforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
NEI: EE E

eee
mena

Razão Social: TIM S A
:

Nome Fantasia:

“.tuação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/09/2022

Natureza Jurídica: SOCIEDADE ANÔNIMA ABERTA

MEI. Não

Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público”: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

JI - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 29/11/2022

EGTS Validade: 28/06/2022

Trabalhista —(http:;//www.tst.jus.br/certidao) Validade: 15/11/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 02/07/2022

Receita Municipal Validade: 20/06/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

validade: 31/05/2023

Emitido em: 15/06/2022 16:04

,
,

1 de 1

CPF: 014.563.544-93 | Nome: RENATO DE SOUZA LIMA

Ass: .

es



DE DÉBITOS TRABALHISTAS

TO DE NEGATIVA

CERTIDÃO POSITIVA»

COM EFE:

Nome: TIM S A (MATRIZ E FILIAIS:

CNPJ: 02.421.421/0001-11

Certidão nº: 19115769/2024

Expedição: 15/06/2022, às 16:02:34

Validade: 12/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que TIM S A (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob

o nº 02.421.421/0001-11, consta do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas em face do inadimviemento de obrigações estabelecidas
no(s) processo(s) abaixo, com débito garantido ou exigibilidade
suspensa:

0011909-41.2015.5.01.0008 - TRY 01º

DE JANEIRO)

0000616-923.2010.5.01.0026 - TRT 01º Região
* (26º VARA DO TRABALHO DO RIO

DE JANEIRO)

0263000-12.2004.5.02.0020 -

PAULO)

0155200-36.2003.5.02.0059 - vez 02º Região
** (55? VARA DO TRABALHO DE são

PAULO)

0000573-97.2012.5.04.0772 - TRE 04º Região
* (2º vARA DO TRABALHO DE

LAJEADO)

:

0000097-90.2021.5.05.0004 - TRT 05º Região
* (4º VARA DO TRABALHO DE

SALVADOR)

0000313-97.2017.

PAULISTA)

0000722-67.2018.5.06.0145 - TRT 06º Região
* (5º VARA DO TRABALHO DE

JABOATÃO)
* Débito garantido por depósito, bloqueio de numerário ou penhora

de bens suficientes.
**

Débito com exigibilidade susp

Total de processos: 8.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Icis ns.º 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CCGJT, de 2i de janeiro de 2022.

Os dados constantes destu Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho. .

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

jo
* (8º VARA DO TRABALHO DO RIO

(20º VARA DO TRABALHO DE sÃo

tu o a .0122 - TRE 06º região
* (2º VARA DO TRABALHO DE

ensa.



A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal de Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.Jus.Dr).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃOIMPORTANTE

A Certidão Positiva de Débiios Trabalhistas, com os mesmos efeitos

da negativa (art. 642-A, S 2º, da Consolidação das Leis do

Trabalho), atesta a existência de registro do CPF ou do CNPJ da

pessoa sobre quem versa a certidão no Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou

garantidos por depósito, bloqueio de numerário, penhora de bens

suficientes ou, ainda, tenha sido deferida, no caso de empresa, a

sua recuperação judicial, de acerdo com a Lei 11.101/2005.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: TIM S A

CPF/CNPJ: 02.421.421/0001-11

O Tribunal de Contas da União CERTÍFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA «ús relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para einissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 16:01:32 do dia 15/06/2122. com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.teu.gov.br/ords/P?p=INABL ATADO:S

Código de controle da certidão: 264B150622160132

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (15/06/2022às 25:52) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis piorAto de ImprobidadeAdministrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito emjulgadoou sanção ativa

quanto aoCNPJ nº02.421.421/0001-11.

o

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em biio:/ idivulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidadepode ser por meio do número de controle

62AA.2451.5894.5121 no seguinte endereço: híios."". wi “uso improbidade adm/autenticar certidao.pho

arado em: 15/06/2022 as 15:52:01 CONSELHO NACIONAL DE ) USTIÇA Página 1/1
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Bistema integrado
de Adminiatração Financeira
do Governo Federal

E

f

Data e hora da consulta: 15/06/2022 16:11:36

Usuário: 01456354493

o “úitos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ: Título: Situação Total de Registros 0

02421421 TIMSA Adimplente Há até 30 dias:

Há mais de 30 dias:

Código Credor I Data/Hora de inclusão

*

Registros incluídos há até 30 dias.

de 1



o

SIAFI2022-CONTABIL-DEMONSTRA-DIARIO (CONSULTA DIARIO CONTABIL)

15/06/22 16:07
USUARIO : LEVI

DATA EMISSAO : 15Jun22 NUMERO : 2022R0000266
a

UG/GESTAO EMITENTE: 160191 / 00CC1 - CENTRO FREPARACAO OFICIAIS a

FAVORECIDO : 02421421/0001-11 TIM SA
E

DOCUMENTO WEB : 2022NE000058 DOCUMENTO REFERENCIA

INF. COMPLEMENTAR : 16019106000022020 - UASG MINUTA: 160191

SISTEMA ORIGEM : COMPRASNET

TAXA DE CAMBIO

CEL. ORCAMENTARIA : 1 171460 0100000000 323026 160073 I3DACSPTELM

OBSERVACAO

REGISTRO DE ANULAÇÃO/REFORÇO/CANCELAMENTO“O EM

M 13/04/2022 CONTRATO: 16019150000022020.

“ Nº 2022NE000058 EMITIDO E

LANCADO POR : 90797590404 — LEVI 03 : 160191 15Jun22 15: 59

PFI=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORN,.
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Sistema Integrado

e

de Administração Financeira Me 2? pe
do Governo Federal

4 É UBBICA

Nación Ss&

Data e hora da consulta: 23/06/2022 13:19

Usuário:
***

623.384-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código Nome Moeda
160191 CENTRO PREPARAÇÃO OFICIAIS RESERVA/RECIFE REAL - (R$)

CNPJ Endereço CEP
09.631.153/0001-01 AV. DEZESSETE DE AGOSTO, 1020. CASA FORTE 52060-335

Município UF Telefone

RECIFE PE OD:(081) 3441-7922 /SET FIN/FIS ADM:3441-3905

Ano Tipo Número

2022 NE 58

Célula Orçamentária

Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno

1 171460 0100000000 339039 160073 I3DACSPTELM

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor

13/04/2022 Estimativo 64215.005505/2020-80 0,0000 1.000,00

Favorecido

Código Nome

02.421.421/0001-11 TIMS A

Endereço
CEP

RUA JOÃO CABRAL DE MELLO NETO,850BL1 SL 501 A 1208 BARRA DA TIJUC 22775-057

Município UF Telefone

RIO DE JANEIRO RJ 0800 813 2121

Amparo Legal

Código Modalidade de Licitação

11 DISPENSA DE LICITACAO

Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alínea

LEI 8.666 / 1993 24
E H -

Descrição
SI 58 - SERVIÇO DE TELECOMUNICACAO (2022NC006644 - DGO) DIEX 105-TES/DIV.ADM/EM DE 12ABR22,

CONTRATO 2/2020 CPOR/R, DETAORC ND42, OBJ..: DESP CONCESSIONARIA JUL QU VENCE EM AGO 22, N

HAVERA SUPLEMENTACAO CREDITO.

Local da Entrega
AVENIDA DEZESSETE DE AGOSTO- 1020- CASA FORTE - RECIFE- PE

Informação Complementar

16019106000022020 - UASG Minuta: 160191

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Versão| Data/Hora | Operação
005 |20/06/202215:07:24|Alteração

1 de 2



Sistema integrado
de Administração Financeira

do Geverno Federal

Nataning

Data e hora da consulta: 23/06/2022 13:19
Usuário:

+ Go5 394

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa
Total da Lista

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC .

1.000,00

Subelemento 58 - SERVICOS DE TELECOMUNICACOES
EE

Seq. Descrição
Valor do Item

001 ltem compra: 00001 - TELEFONIA - CONVENCIONAL/ CELULAR 600,00
E

Quantidade Valor Unitário Valor Total

8,01603 49,9000 400,00

4,00802 49,9000 200,00
Data Operação

13/04/2022 Inclusão

15/06/2022 Reforço

Seg. Descrição
Valor do Item

002 item compra: 00002 - TELEFONIA - CONVENCIONAL/ CELULAR 400,00

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

13/04/2022 Inclusão 10,02506  39,9000 400,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
Responsável pela Nota de Empenho

LEVI BEZERRA DA SILVA

*** 975.904-**

20/06/2022 11:33:17
Lo

ALLAN DE ALMEIDA SERRãO

+++892.227-**

20/06/2022 15:07:24

Versão | Data/Hora Operação
005 20/06/202215:07:24Alteração
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MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

CENTRO DE PREPARAÇÃODE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE

CPOR/ 7RM/ 1933

TERMO DE ENCERRAMENTO

Aos 2)” dias do mês de jedi
; de 2022, neste Protocolo / Apoio,

procedemos ao encerramento do procésso nº 64215.003614/2022-24, da folha 2! G1

a 28

LEVI BE DA SILVA — ST MB

Respondendo pela Séção de Aquisições, Licitações e Contratos


